MOCÃO DE APLAUSO 24/2023

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao Projeto Samba da Árvore, pelo maravilhoso trabalho cultural

que nasceu curiosamente debaixo de uma árvore e hoje tamanha sua importância,

popularidade e aceitação da comunidade local.

Autoria: Vereador Gilberto Oliveira da Silva (Vereador Índio Silva).

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Proponho à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais conforme disposto no

Regimento Interno desta Casa de Leis, seja consignada em ata de nossos trabalhos, a Moção

de Aplausos ao Projeto Samba da Árvore, pela importância em resgatar e manter viva a chama

cultural através das músicas e ritmos populares brasileiros, nutrindo e promovendo meios

necessários para que o projeto a cada dia mais forte.

 Enfim, venho cumprimentar a todos os componentes do Projeto Samba da Árvore, e  também

agradecer a todos os envolvidos. Solicito ainda que cópia desta Moção seja entregue aos

representantes deste projeto como forma de reconhecimento e agradecimento desta Casa

Legislativa pelos relevantes trabalhos prestados a toda população embuense.

Câmara Municipal de Embu das Artes " Plenário Mestre Gama”, em 10 de maio de 2023.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 320030003600330036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-05-10T10:14:07-0300